РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	15
	»
	11
	20
	23

	№
	102-МНА

О внесении изменений в постановление администрации
Юргинского муниципального округа от 31.10.2022 №94-МНА                        «Об утверждении муниципальной программы «Развитие административной системы органов местного самоуправления в Юргинском муниципальном округе» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В целях реализации бюджетного процесса в Юргинском муниципальном округе, руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа от 28.09.2023 №265-НА О внесении дополнений и изменений в решение Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа от 20 декабря 2022 года №229-НА «Об утверждении бюджета Юргинского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации Юргинского муниципального округа от 22.07.2020 №22-МНА «Об утверждении Положения о муниципальных программах Юргинского муниципального округа» (в редакции от 20.06.2022), Уставом Юргинского муниципального округа:
1. Внести изменения в постановление администрации Юргинского муниципального округа от 31.10.2022 №94-МНА «Об утверждении муниципальной программы «Развитие административной системы органов местного самоуправления в Юргинском муниципальном округе» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», согласно Приложению.
2. Финансирование муниципальной программы осуществлять в пределах средств, утвержденных в бюджете Юргинского муниципального округа                           на соответствующие финансовые годы.
3. Настоящее постановление действует на период основного постановления администрации Юргинского муниципального округа от 31.10.2022 №94-МНА                 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие административной системы органов местного самоуправления в Юргинском муниципальном округе» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
4. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования                     в газете «Юргинские ведомости».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                         на заместителя главы Юргинского муниципального округа по экономическим вопросам, транспорту и связи К.А. Либец.

	Глава Юргинского
муниципального округа

           Д.К. Дадашов

Приложение
к постановлению администрации
Юргинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 15.11.2023 № 102-МНА

Изменения в муниципальную программу «Развитие административной системы органов местного самоуправления в Юргинском муниципальном округе» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:
1. В «Паспорте муниципальной программы «Развитие административной системы органов местного самоуправления в Юргинском муниципальном округе» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:
1.1.Строку «Всего (местный бюджет)» таблицы изложить в следующей редакции:

	«Всего
(местный бюджет)
	расчет

140 809,55

133 475,40

128 775,40

	утверждено
	139 718,27
	104 284,40
	96 909,50»

2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» таблицу изложить в следующей редакции:

	«Наименование муниципальной
программы,
подпрограммы, мероприятия
	Источник
финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. руб.

	Очередной финансовый
год
(2023)
	1-й год
планового
периода
(2024)
	2-й год
планового
периода
(2025)
	Главный распорядитель средств местного
бюджета
(исполнитель программного мероприятия)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа
«Развитие административной системы органов местного самоуправления в Юргинском муниципальном округе» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	Всего:
(местный бюджет)

-расчет
-утверждено

140 809,55
139 718,27

133 475,40
104 284,40

128 775,40
96 909,50

	1.Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления»
	Всего:

-расчет
-утверждено

100 011,43
99 276,73

91 167,40
74 634,80

91 167,40
71 385,10

	Мероприятие №1
- обеспечение деятельности органов муниципальной власти, территориальных управлений
	Всего:

-расчет
-утверждено

44 333,00
43 669,37

42 958,00
42 094,20

42 958,00
41788,50

	Администрация Юргинского муниципального округа

	Мероприятие  №2
– повышение квалификации работников органов местного самоуправления

	Всего:

-расчет
-утверждено

200,00
190,00

90,00
37,20

90,00
26,60
	Администрация Юргинского муниципального округа

Мероприятие  №3
– обеспечение деятельности МКУ «Административно-хозяйственная часть администрации Юргинского муниципального округа»,  хозяйственное обеспечение деятельности Территориальных управлений
	Всего:

-расчет
-утверждено

51 490,40
51 429,32

44 134,00
28 518,00

44 134,00
25 584,60
	МКУ «Административно-хозяйственная часть администрации Юргинского муниципального округа»,
администрация Юргинского муниципального округа

	Мероприятие №4
– обеспечение деятельности работников, не являющихся муниципальными служащими
	Всего:

-расчет
-утверждено

3 988,03
3 988,03

3 985,40
3 985,40

3 985,40
3 985,40
	Администрация Юргинского муниципального округа

	2. Подпрограмма «Мероприятия Юргинского муниципального округа»
	Всего:
-расчет
-утверждено

6 570,00
6 327,74

5 620,00
2 766,90

5 620,00
2 044,70
	Администрация Юргинского муниципального округа

	Мероприятие №1
– обеспечение информированности населения
	Всего:
-расчет
-утверждено

1 900,00
1 900,00

1 400,00
786,00

1 400,00
561,80

	Мероприятие №2
– проведение мероприятий Юргинского муниципального округа
	Всего:
-расчет
-утверждено

3 950,00
3 707,74

3 500,00
1 683,00

3 500,00
1 270,00

	Мероприятие №3
– внедрение информационных технологий
	Всего:
-расчет
-утверждено

720,00
720,00

720,00
297,90

720,00
212,90

	Мероприятие №4
– реализация мероприятий за счет безвозмездных поступлений
	Всего:
-расчет
-утверждено
	Без финансирования

	3.Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом»
	Всего:

-расчет
-утверждено

13 121,92
13 007,60

9 325,90
7 618,60

9 325,90
7 235,10
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Юргинского муниципального округа

	Мероприятие №1
– обеспечение деятельности органов муниципальной власти
	Всего:

-расчет
-утверждено

6 321,52
6 252,53

6 200,90
6 187,90

6 200,90
6 145,50

	Мероприятие №2
– реализация функций органов местного самоуправления
	Всего:

-расчет
-утверждено

6 800,40
6 755,07

3 125,00
1 430,70

3125,00
1 089,60

	4.Подпрограмма «Градостроение»
	Всего:
-расчет
-утверждено

6 538,10
6 538,10

12 794,00
5 292,90

8 094,00
2 393,50
	Администрация Юргинского муниципального округа

	Мероприятие №1
– Внедрение информационных технологий
	Всего:

-расчет
-утверждено

44,00
44,00

18,20
18,20

13,00
13,00

	Мероприятие №2
– Реализация функций органов местного самоуправления

	Всего:

-расчет
-утверждено

6 494,10
6 494,10

12 775,80
5 274,70

8 081,00
2 380,50

	5.Подпрограмма «Управление муниципальными финансами»
	Всего:

-расчет
-утверждено

14 568,10
14 568,10

14 568,10
13 971,20

14 568,10
13 851,10
	Финансовое управление Юргинского муниципального округа

	Мероприятие №1
– обеспечение деятельности органов муниципальной власти

	Всего:

-расчет
-утверждено

14 568,10
14 568,10

14 568,10
13 971,20

 14 568,10
13 851,10»